

Akademia prawa gospodarczego 1509

Zmiany w wartości nominalnej udziałów trzeba wpisać do KRS

DR MARCIN
BORKOWSKIradca prawny w **GW Legal**

Wielkość kapitału zakładowego spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w czasie jej istnienia nie musi być taka sama. Ten może być bowiem zarówno podwyższany, jak i obniżany. Jakich wymogów należy dochować przy dokonywaniu takich zmian?

Często wspólnicy spółki z o.o. postanawiają ją dokapitalizować, podwyższając kapitał zakładowy. Następuje to albo przez podwyższenie wartości nominalnej udziałów już istniejących, albo przez ustanowienie nowych.

Z formalnego punktu widzenia podwyższenie kapitału zakładowego spółki z o.o. następuje z chwilą wpisania do Krajowego Rejestru Sądowego (KRS). Do zgłoszenia w tej sprawie należy dołączyć: uchwałę o podwyższeniu kapitału zakładowego, oświadczenia o ob-

jęciu udziałów w podwyższonym kapitale oraz oświadczenie wszystkich członków zarządu, że wkłady na podwyższony kapitał zostały w całości wniesione.

Jeżeli kapitał zakładowy spółki z o.o. jest zbyt wysoki, to dopuszczalne jest jego obniżenie. W praktyce za obniżeniem kapitału może przemawiać np. dysproporcja między jego wielkością a majątkiem spółki. Obniżenie kapitału wymaga w pierwszej kolejności podjęcia stosownej uchwały przez wspólni-

ków. Uchwała powinna określać wysokość, o jaką ma on zostać obniżony, a także sposób, w jaki ma do tego dojść.

Informację o uchwalonym obniżeniu kapitału zakładowego zarząd spółki z o.o. musi ogłosić w Monitorze Sądowym i Gospodarczym. Jednocześnie zarząd wzywa wierzycieli spółki do wniesienia sprzeciwu, jeżeli nie zgadzają się na obniżenie. Wierzyciele, którzy zgłosili sprzeciw, powinni być przez spółkę zaspokojeni lub zabezpieczeni.

Wierzycieli, którzy sprzeciwu nie zgłosili, uważa się za zgadzających się na obniżenie kapitału zakładowego.

Obniżenie kapitału zakładowego, co do zasady, wymaga rejestracji w KRS. Do zgłoszenia w tej sprawie należy dołączyć: uchwałę o obniżeniu kapitału, dowody należytego wezwania wierzycieli oraz oświadczenie wszystkich członków zarządu stwierdzające, że wierzyciele, którzy zgłosili sprzeciw, zostali zaspokojeni lub zabezpieczeni.

Not. KT